Управление образования

Полысаевского городского округа

П Р И К А З

от 03.09.2024 № 185
г. Полысаево

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по математике, физике,

химии, биологии, географии, литературе,

русскому языку, информатике,

иностранным языкам, истории, праву,

обществознанию, труду (технологии),

астрономии, физической культуре,

экологии, экономике, основам безопасности

 и защиты Родины  и искусству (МХК),

а также для обучающихся 4-х классов

по русскому языку и математике

в 2024 - 2025 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 № 678,   в целях  выявления и развития у

обучающихся творческих способностей к научно-исследовательской

деятельности, пропаганды научных знаний, стимулирования интересов

обучающихся к изучению школьных предметов, создания определенной

интеллектуальной среды, способствующей сознательному и творческому

отношению к процессу образования и самообразования, развития системы

работы с одаренными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  проведение  в 2024 – 2025 учебном году школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся

общеобразовательных организаций Полысаевского городского округа по

следующим предметам: математика, физика, химия, биология, география,

литература, русский язык, информатика, иностранный язык, история, право,

2

обществознание, труд (технология), астрономия, физическая культура,

экология, экономика, основы безопасности и защиты Родины, искусство

(МХК), а также для обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике

в установленные сроки:

25.09.2024 года – история (5-11 класс);

26.09.2024 года – русский язык (4-11 класс);

27.09.2024 года – астрономия (5-11 класс, на платформе «Сириус.Курсы») ;

30.09.2024 года – физическая культура (5-11 класс);

01.10.2024года – английский язык (5-11 класс);

02.10.2024 года – немецкий язык (5-11 класс);

03.10.2024 года – право (5-11 класс);

04.10.2024  года – физика (7-11 класс, на платформе «Сириус.Курсы»);

07.10.2024 года – экономика (5-11 класс);

08.10.2024 года – труд (технология) (5-11 класс);

09.10.2024 года – литература (5-11 класс);

10.10.2024 года – биология (7-11 класс, на платформе «Сириус.Курсы»);

11.10.2024 года – биология (5-6 класс, на платформе «Сириус.Курсы»);

15.10.2024 года – химия (7-11 класс, на платформе «Сириус.Курся»);

17.10.2024 года – математика, (7-11 класс, на платформе «Сириус.Курсы»);

18.10.2024 года – математика, (4-6 класс, на платформе «Сириус.Курсы»);

21.10.2024 года – обществознание (5-11 класс);

22.10.2024 года – основы безопасности и защиты Родины (5-11 класс);

24.10.2024 года – экология (5-11 класс);

25.10.2024 года – информатика (5-11 класс, на платформе «Сириус.Курсы»);

28.10.2024 года – география (5-11 класс);

29.10.2024 года – Искусство (МХК) (5-11 класс).

2. Утвердить состав организационного комитета школьного  этапа

Олимпиады согласно Приложению №1.

3. Утвердить место проведения школьного этапа Олимпиады –

общеобразовательные организации, в которых обучаются школьники на момент

проведения Олимпиады.

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических

комиссий по разработке заданий школьного этапа Олимпиады в 2024-2025

учебном году согласно Приложению №2.

5. Утвердить состав комиссии  для рассмотрения апелляций

участников школьного и муниципального этапа Олимпиады в 2024-2025

учебном году согласно Приложению №3.

3

6. Директору муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования

«Информационно-методический центр»  В.В. Кукиной:

6.1. довести данный приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций;

6.2. организовать проведение  совещания с заместителями директоров по

учебно-воспитательной работе по вопросам организации  и проведения

школьного этапа Олимпиады в срок до 14.09.2024 года;

6.3. организовать работу предметно-методических комиссий по

разработке заданий школьного этапа Олимпиады в срок до 24.09.2024 года.

6.4. обеспечить конфиденциальность при рассылке олимпиадных заданий

в день проведения Олимпиады.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:

7.1. осуществить подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» и в соответствии с требованиями к проведению

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету;

7.2. провести с 25.09.2024 года по 29.10.2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников  с учетом требований

Роспотребнадзора;

7.3. утвердить состав жюри для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников;

7.4. обновить информацию на сайте общеобразовательной организации,

регламентирующую проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников;

7.5. провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися,

родителями и педагогами по вопросу проведения школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников, условиях и сроках подачи

апелляции, о необходимости оформления согласий родителей (законных

представителей) на участие обучающихся в школьном, муниципальном этапах

всероссийской олимпиады школьников, а также согласия родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных обучающихся;

7.6.  обеспечить создание специальных условий для проведения

школьного этапа Олимпиады  детей ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих

состояние их здоровья;

4

7.7. обеспечить внесение результатов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (победители и призеры) в АИС «Электронная школа

2.0» до 01.11.2024 года.

8. Ответственность за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников возложить на руководителей общеобразовательных

организаций.

9.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

Управления образования Полысаевского городского округа И.Г. Сушкову.

Начальник УО                                                                             И.С. Гутник

		2024-12-09T09:15:33+0700
	И.С. Гутник